
 

  

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _______ DEL ____________ 

 

 

Proposta n. 376  del  28.06.2023 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 

 
 
OGGETTO: Approvazione Relazione sulla Performance anno 2022 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità 

di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore Sig.ra Matilde Pani  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio 
Campidano 
 
 SI [  ]                        NO [X ]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
 

 

 

 

 

 

602855SACCONE
Font monospazio
329		30/06/2023



 

  

 

Pagina  2 di 5   

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 

regionale n. 24/2020 di riforma del sistema sanitario regionale, ha provveduto alla costituzione 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1° gennaio 

2022, individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9;  

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 

dicembre 2021 ha nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 

05.01.2022 ha preso atto della propria nomina; 

 

PRESO ATTO 

− della deliberazione del Direttore Generale n. 402 del 07.11.2022 di nomina del Dott. Francesco 

Benedetto Ronchi quale Direttore Sanitario e della deliberazione n. 454 del 25.11.2022 con cui si 

stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 28/11/2022;  

− della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della Dott.ssa 

Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 con cui si 

stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01/12/2022; 

 
ATTESO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 8 del 16/01/2023 è stato adottato l’Atto 

Aziendale definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 

settembre 2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/38 del 27/01/2023; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 



 

  

 

Pagina  3 di 5   

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali; 

 

PREMESSO che il D.lgs n. 150 del 27.10.2009 di “Attuazione della legge 4 marzo 2009, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni” così come modificato dal D.lgs n. 74 del 25.05.2017, all’art 15, comma 2 lettera 

b), prevede che l’organo di indirizzo politico-amministrativo delle PP.AA. definisce, in 

collaborazione con i vertici dell’organizzazione aziendale il Piano delle Performance e la Relazione 

di cui all’art. 10 comma 1, lettere a) e b); 

 

PREMESSO che la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento 

della qualità dei servizi offerti dalle Amministrazioni Pubbliche, nonché alla crescita delle 

competenze professionali; 

 

PREMESSO che ogni Amministrazione Pubblica è tenuta a misurare e a valutare la performance 

con riferimento all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative e ai suoi 

dipendenti;  

 

PRESO ATTO che con la deliberazione n. 201 del 30.06.2022 il Direttore Generale della ASL 

Medio Campidano ha adottato il Piano della Performance 2022-24 contenuto nel Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO); 

 
CONSIDERATO che al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti 

di rappresentazione della performance, le aziende del SSR sono chiamate a redigere annualmente 

un documento, denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzia a consuntivo, con 

riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 

obiettivi programmati e alle risorse, che deve essere validato dall’OIV entro il 30 giugno; 

 
VISTE le “Linee guida per la Relazione annuale sulla performance” n. 3 del mese di novembre 

2018 emanate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

VISTA la Relazione sulla Performance relativa all’anno 2022, allegata al presente atto deliberativo 

che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 
 
 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Benedetto Ronchi 
 
 

Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 



 

  

 

Pagina  4 di 5   

 
 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE la Relazione sulla Performance anno 2022 della ASL Medio Campidano, allegata 

al presente atto deliberativo, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
DI TRASMETTERE la Relazione sulla Performance anno 2022 all’Organismo Indipendente di 

Valutazione per la sua validazione; 

 
DI DARE ATTO che la Relazione sulla Performance anno 2022 verrà pubblicata nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito aziendale; 

 
DI TRASMETTERE il presente atto per la pubblicazione nell’Albo Pretorio della Asl Medio 

Campidano; 

 
 

L DIRETTORE GENERALE  

Dott. Giorgio Carboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Relazione sulla Performance anno 2022 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato_______________________________ 

 

 

 

602855SACCONE
Font monospazio
30/06/2023		15/07/2023


		2023-06-29T16:16:33+0200
	PNAMLD67B46F050L/6200950021105003.caY99R9dcEsMHDhddzad7j0Ix2c=


		2023-06-29T16:41:14+0200
	PILLAI FEDERICA


		2023-06-30T10:17:19+0200
	RONCHI FRANCESCO BENEDETTO


		2023-06-30T11:18:04+0200
	CARBONI GIORGIO


		2023-06-30T12:08:49+0200
	SACCONE TIZIANA




